2017（平成 29）年 2月 10日

プレスリリース

東燃ゼネラル石油株式会社

問い合わせ先：

広報 CSR統括部

TEL：03-6713-4400

当社和歌山工場での火災に関する事故調査委員会の設置のお知らせ

当社和歌山工場（和歌山県有田市初島町浜 1000番、工場長 加藤英治）において、1月 18日に発生

したタンク火災および 1月 22日に発生した潤滑油製造装置群火災（以下、本件火災）につきましては、

近隣住民の皆さまや関係各位に多大なるご心配とご迷惑をおかけしましたことをあらためて深くお詫び

申し上げます。

当社は本件火災に関し、外部有識者を含む事故調査委員会を下記のとおり設置いたしましたのでお

知らせします。

記

1. 事故調査委員会の目的

本件火災にかかる詳細な事実関係の調査および原因の徹底的な究明（直接的な原因のみならず、

安全管理体制の課題といった背景となる要因等も含む）ならびに、再発防止策と実行計画の立案

2. 事故調査委員会の構成 （敬称略）

委員長 東京大学 名誉教授  田村
た む ら

 昌三
まさみつ

副委員長 当社 専務取締役   宮田
み や た

 知
と も

秀
ひで

委員  岡山大学 教授   鈴木
す ず き

 和彦
かずひこ

   東京大学 教授   土橋
ど ば し

 律
りつ

   当社 執行役員 和歌山工場長 加藤
か と う

 英
えい

治
じ

  当社 執行役員 製造技術本部長 原
はら

 敬
けい

オブザーバー 本件に関わる監督官庁

3. 今後の対応について

事故調査委員会では、現場調査と複数回の会議（非公開）を経て報告書を完成させ、その後当社

はこれを公表する予定です。

以上